56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33311 Quinta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2017

09 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 18/01/2017 2589/2017
10 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 18/01/2017 2602/2017

11 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES
DAMASCENO 18/01/2017 2609/2017

12 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 18/01/2017 2678/2017
13 ELY SORAYA SILVA CEZAR 18/01/2017 2780/2017

14 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO
PALMEIRA 19/01/2017 2855/2017

15 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE
MACEDO JUNIOR 19/01/2017 2856/2017

16 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 19/01/2017 2921/2017

17 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO
CASTELO BRANCO 19/01/2017 2925/2017

18 EDUARDO JOSÉ FALESI DO NASCIMENTO 19/01/2017 2968/2017

19 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 19/01/2017 2989/2017

20 HERENA NEVES MAUÉS CORRÊA DE MELO 19/01/2017 3002/2017

21 SABRINA MAMEDE NAPOLEAO KALUME 19/01/2017 3006/2017

22 JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 19/01/2017 3030/2017

23 BRENDA MELISSA FERNANDES LOUREIRO BRAGA 19/01/2017 3033/2017

24 ALINE JANUSA TELES MARTINS 19/01/2017 3044/2017

Belém-Pa, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 145263
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 057/2016-CSMP

                              O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda
entrância decorrente do Edital nº 057/2016-CSMP, publicado no
D.O.E. nº 33.287, de 09/01/2017:

01 PJ DE IGARAPÉ-MIRI – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 004/2017-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 DANIEL MENEZES BARROS 12/01/2017 1470/2017

02 CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA 12/01/2017 1593/2017

03 ADRIANA PASSOS FERREIRA 16/01/2017 2012/2017

04 RENATO BELINI DE OLIVEIRA COSTA 16/01/2017 2098/2017

05 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 17/01/2017 2446/2017

06 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 17/01/2017 2515/2017

07 ANDRESSA ERICA AVILA PINHEIRO 18/01/2017 2576/2017

08 ELY SORAYA SILVA CEZAR 18/01/2017 2593/2017

09 BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO 18/01/2017 2610/2017

10 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 18/01/2017 2660/2017

11 JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 18/01/2017 2684/2017

12 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO 18/01/2017 2767/2017

13 JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA 19/01/2017 2848/2017

14 JOAO BATISTA DE ARAUJO  CAVALEIRO DE
MACÊDO JUNIOR 19/01/2017 2857/2017

15 CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES 19/01/2017 2923/2017

16 MARCELA CHRISTINE FERREIRA DE MELO
CASTELO BRANCO 19/01/2017 2926/2017

17 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 19/01/2017 2991/2017

18 HERENA NEVES MAUES CORREA DE MELO 19/01/2017 3005/2017

19 SABRINA MAMEDE NAPOLEAO KALUME 19/01/2017 3007/2017

20 GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE 19/01/2017 3010/2017

21 JOSE AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 19/01/2017 3029/2017

22 ALINE JANUSA TELES MARTINS 19/01/2017 3045/2017

Belém-Pa, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 145268
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 060/2016-CSMP

                              O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na segunda
entrância decorrente do Edital nº 060/2016-CSMP, publicado no
D.O.E. nº 33.287, de 09/01/2017:

01 PJ CRIMINAL DE VISEU – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 007/2017-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 EMÉRIO MENDES COSTA 12/01/2017 1495/2017

02 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 17/01/2017 2407/2017

03 CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA 17/01/2017 2433/2017

04 LUCIANO AUGUSTO ARAUJO DA COSTA 19/01/2017 2993/2017

05 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 19/01/2017 3009/2017

06 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA SARMENTO 19/01/2017 3027/2017

Belém-Pa, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 145272
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 068/2016-CSMP
                              O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na primeira
entrância decorrente do Edital nº 068/2016-CSMP, publicado no
D.O.E. nº 33.287, de 09/01/2017:

01 PJ DE AUGUSTO CORREA – REMOÇÃO – ANTIGUIDADE
PROCESSO Nº 015/2017-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 BRUNO SARAVALLI RODRIGUES 10/01/2017 956/2017

02 THIAGO TAKADA PEREIRA 11/01/2017 1280/2017

03 FRANCISCO SIMEÃO DE ALMEIDA JÚNIOR 11/01/2017 1305/2017

04 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 12/01/2017
19/01/2017

1466/2017
1497/2017
1501/2017
2887/2017

05 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 12/01/2017 1506/2017

06 LUIZ DA SILVA SOUZA 12/01/2017 1510/2017

07 JAIRO JOSÉ DE ALENCAR SANTOS 12/01/2017 1518/2017

08 MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS 13/01/2017 1868/2017

09 TIAGO ARRUDA DA PONTE LOPES 17/01/2017 2416/2017

10 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA 17/01/2017 2418/2017

11 ANA PAULA SILVEIRA PARENTE 17/01/2017 2437/2017

12 GUILHERME LIMA CARVALHO 17/01/2017 2441/2017

13 RUI BARBOSA LAMIM 17/01/2017 2478/2017

14 NAYARA SANTOS NEGRÃO 17/01/2017 2484/2017

15 GABRIELA RIOS MACHADO 18/01/2017 2573/2017

16 CICERO BARBOSA MONTEIRO JUNIOR 18/01/2017 2590/2017

17 MONIQUE NATHYANE RIBEIRO COELHO 18/01/2017 2774/2017

18 HELEM TALITA LIRA FONTES BEDIN 19/01/2017 2863/2017

19 RAFAEL MOREIRA STEINBERGER 19/01/2017 2929/2017

20 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 19/01/2017 2937/2017

21 PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO 19/01/2017 3040/2017

22 PATRICIA PIMENTEL RABELO ANDRADE 20/01/2017 3089/2017

Belém-Pa, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 145284
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 063/2016-CSMP

                              O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,
PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput, da Lei Complementar nº 057/2006, TORNA
PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de remoção na primeira
entrância decorrente do Edital nº 063/2016-CSMP, publicado no
D.O.E. nº 33.287, de 09/01/2017:

01 PJ DE AFUÁ – REMOÇÃO – MERECIMENTO
PROCESSO Nº 010/2017-CSMP

Nº PROMOTOR DE JUSTIÇA DATA DE

INSCRIÇÃO

PROTOCOLO

01 JAIRO JOSÉ DE ALENCAR SANTOS 12/01/2017 1532/2017

02 MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS 17/01/2017 2389/2017

03 GABRIELA RIOS MACHADO 18/01/2017 2687/2017

04 MONIQUE NATHYANE RIBEIRO COELHO 18/01/2017 2781/2017

05 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 19/01/2017 2874/2017

06 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA 19/01/2017 2940/2017
2946/2017

Belém-Pa, 06 de fevereiro de 2017.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 145276
..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO
ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS

N° DATA REFERÊNCIA

25/2017 07/02//2017

SUSPENDER  AS
FÉRIAS CONCEDIDAS

PELA PORTARIA
Nº 12/2017 À

SERVIDORA   LIDIA
MARIA FONTENELLE

BARBALHO.
(MAT. 00007-7)
Protocolo: 145351

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ - MPCM
MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 01/2017 –Tipo Menor Preço.
OBJETO: Selecionar empresa para aquisição de um (01) grupo
gerador para atender as necessidades do órgão,
conforme Termo de Referência nº 012/2016, em anexo.
A cópia deste Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na
Travessa Magno de Araújo Nº 424, Gratuitamente,
através de meio digital ou na internet, através do site: http://
www.mpcm.pa.gov.br.
Local e data da abertura: Dia 21 de fevereiro de 2017, às 09
horas, no local designado no preâmbulo do Edital .

Protocolo: 145232